
V.Plūdoņa Kuldīgas vidusskola 

2019.gada vasarā lasāmās literatūras saraksts 

 

2.klasei 

Vasarā jāizlasa 3 grāmatas. Var izvēlēties, vai lasīt piedāvātās grāmatas vai paša izvēlētās 

atbilstoši interesēm 

Bērnu žūrijas 2019 grāmatas: 5+ 

 

• Grāmata Benijam. Jūdita Kopena, Marja Meijere. Rīga : Latvijas Mediji, 2018. 

• Vecis iet pa dārzu, pankūkas bārdā : mīklu dzejoļi. Ieva Samauska. Rīga : Latvijas Mediji, 

2018. 

• Kaimiņi. Einata Carfati. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2018. 

• Pasaka par bruņinieku, kuram sāpēja zobi. Sergejs Timofejevs. Rīga : Liels un mazs, 2018. 

• Laime ir lapsa. Evelina Dacjūte. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2019. 

• Es picas brālēnu cepu. Inese Paklone. Rīga : Pētergailis, 2019. 

 

No skolotāju ieteiktajām grāmatām: 

 

• Izabella Abedī. Lola raksta avīzei. Zvaigzne ABC,2010 

• Ieva Samauska. Amariļļa mīļumzeme. Izdevniecība Pētergailis  

• Piecu minūšu pasakas meitenēm. Zvaigzne ABC 

• Piecu minūšu pasakas zēniem. Zvaigzne ABC 

 

Lai par izlasīto rudenī varētu pastāstīt klases biedriem un skolotājai, lasīšanas kladē 

jāieraksta grāmatas autors, nosaukums, grāmatas galvenie varoņi, kas izlasītajā patika, 

jāuzzīmē zīmējums. 

 

3.klasei 

Vasarā jāizlasa 3 grāmatas.  

Viena no Bērnu žūrijas 2019 grāmatām: 9+ 

 

Četras otas: gadalaiku dzejoļi bērniem. Uldis Auseklis. Rīga : Latvijas Mediji, 2019. 

Rozija un Musa, meitene un zēns. Mihaels de Koks. Rīga : Pētergailis, 2019. 

Eva, Niks un es. Anna Volca. Rīga : Zvaigzne ABC, 2018.  

Meitene, kas gribēja izglābt grāmatas. Klauss Hāgerups. Rīga : Zvaigzne ABC, 2019.  

Augstāk par zemi. Zane Volkinšteine, Baiba Grīnberga. Jelgava : Biedrība “Droši un koši”, 2018.  

Plastmasas huligāni. Agnese Vanaga. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2019. 

 

Divas no skolotājas  ieteiktajām grāmatām: 

 

Mans vārds ir Klimpa, un man patīk viss.  Rasa Bugavičute –Pēce. Izdevniecība: Lietusdārzi, 2016. 

Lennebergas Emīla jaunie nedarbi. Astrida Lindgrēne.  

Alfons Trīcvaidziņš.  Gerharts Holcs-Baumerts.   

 

Lai par izlasīto rudenī varētu pastāstīt klasesbiedriem un skolotājai, lasīšanas burtnīcā 

jāieraksta ,,Grāmatu karte”! 

 



4.klasei 

Vasarā jāizlasa 3 grāmatas: 3 Bērnu žūrijas 2019 grāmatas vai 3 citas grāmatas pēc izvēles.  

Bērnu žūrijas 9+  2019 grāmatas 

 

Četras otas: gadalaiku dzejoļi bērniem. Uldis Auseklis. Rīga : Latvijas Mediji, 2019. 

Rozija un Musa, meitene un zēns. Mihaels de Koks. Rīga : Pētergailis, 2019. 

Eva, Niks un es. Anna Volca. Rīga : Zvaigzne ABC, 2018.  

Meitene, kas gribēja izglābt grāmatas. Klauss Hāgerups. Rīga : Zvaigzne ABC, 2019.  

Augstāk par zemi. Zane Volkinšteine, Baiba Grīnberga. Jelgava : Biedrība “Droši un koši”, 2018.  

Plastmasas huligāni. Agnese Vanaga. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2019. 

 

Lasīšanas kladē vai burtnīcā skolēni par katru izlasīto grāmatu ieraksta "Grāmatas karti", par kuru 

pastāstīs 1.lasīšanas seminārā septembrī.  

 

GRĀMATAS KARTE 

Grāmatas nosaukums  

Grāmatas autors 

Grāmatas mākslinieks 

Lappušu skaits …           Izdevniecība… 

 

Pabeidz teikumus! 

1. Galveno/os varoni/ņus sauc… 

2. Citus varoņus sauc… 

3. Grāmatā aprakstītie notikumi risinās (kur? kad?)  … 

4. Grāmatas galvenā doma… 

5. Grāmatai varētu būt cits nosaukums… 

6. Lasot šo grāmatu, es priecājos… 

7. Lasot šo grāmatu, mani sarūgtināja tas, ka… 

8. Es gribētu līdzināties……………………………, tāpēc ka…………………….. 

9. Es domāju, ka autors šo grāmatu sarakstījis, lai …. 

10. Es lasīju šo grāmatu, jo … 

11. Es …………..( ieteiktu/neieteiktu) šo grāmatu lasīt draugam, jo ……… 

12. Es ……………(lasītu/nelasītu) citas šī autora grāmatas, jo ……….. 

 

Salīdzini sevi ar diviem šīs grāmatas varoņiem! (Kas kopīgs un kas atšķirīgs?) 

 

 

Es 1.varonis -  2.varonis - 

Kopīgais  

 

   

Atšķirīgais  

 

   

 

 

 

 

 

 



5.- 12.klasei 

Vasarā jāizlasa vismaz viena grāmata no saraksta! Septembrī pildāmie uzdevumi pēc grāmatas 

izlasīšanas:  

5. – 6. klašu skolēni veido sienas avīzi par vasarā lasīto grāmatu, ko izvietot skolas gaiteņos;  

7. – 9. klašu skolēni veido reportāžu par savu lasīto grāmatu, ko parādīt skolas televizorā. 

5.– 7.klase (11+) 

Lietussargs. Ellena R. Landara. Rīga : Zvaigzne ABC, 2019. 

Vārtsargs un jūra. Marija Parra. Rīga : Liels un mazs, 2019. 

Burbulis. Sīri Petešena. Rīga : Latvijas Mediji, 2019. 

Ledusjūras pirāti. Frīda Nilsone. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2019. 

Dilles tante : poēma. Kārlis Vērdiņš. Rīga : Liels un mazs, 2018. 

Trīs nāves Mārtiņdienā. Māris Rungulis. Rīga : Liels un mazs, 2018. 

8.– 9.klase (15+) 

Uz putnu lielceļa. Ojārs Vācietis. Rīga : Zvaigzne ABC, 2019. 

Havanas kaķu karalis. Toms Kreicbergs. Rīga : Zvaigzne ABC, 2019. 

Zirrenis. Sīmons van der Hēsts. Rīga : Pētergailis, 2018. 

Viss, itin viss. Nikola Jūna. Rīga : Zvaigzne ABC, 2018. 

Mūsu spožās dienas. Dženifera Nivena. Rīga : Zvaigzne ABC, 2018. 

Kaija, vārdā Džonatans Livingstons. Ričards Bahs. Rīga : Zvaigzne ABC, 2019. 

 

Vidusskola 

Lasa mācību programmā paredzētās grāmatas 

 

 


